



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№

Про внесення змін до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту

Відповідно до статті 1, абзацу другого частини другої статті 39 та статті 43 Закону України «Про автомобільний транспорт», абзацу першого пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), з урахуванням рішення Державної регуляторної служби України від 03 березня 2023 року № 36 «Про необхідність усунення Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України порушень принципів державної регуляторної політики згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою приведення актів Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України у відповідність із Законом України «Про автомобільний транспорт»

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 07 травня 2010 року № 278, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 червня 2010 року за № 408/17703, такі зміни:

1) пункт 2.13 розділу II викласти в такій редакції:
«2.13. Затвердження паспорта діючого автобусного маршруту регулярних перевезень, нового автобусного маршруту регулярних перевезень (додаток 1) здійснюється організатором перевезень;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023

затвердження паспорта автобусного маршруту регулярних спеціальних перевезень (додаток 2) здійснюється замовником послуг за погодженням з організатором перевезень на відповідній території (у частині маршруту та графіка руху).»;

2) у тексті додатку 1 до Порядку слова «Автомобільний перевізник» замінити словами «Організатор перевезень»;

3) додаток 3 до Порядку виключити.

2. Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на транспорті (Задорожний О.) забезпечити у встановленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Сергія Деркача.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел...: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел...: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба України

Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України на виконання рішення Державної регуляторної служби України від 03 березня 2023 року № 36 «Про необхідність усунення Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України порушень принципів державної регуляторної політики згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» розроблено проект наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про внесення змін до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту» (далі – проект наказу).

Відповідно до статті 28 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» направляємо на погодження проект наказу.

- Додаток:
1. Проект наказу на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 4 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Анатолій КОМІРНИЙ

Ольга Ярмутьська 351 49 02



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Комірний Анатолій Віталійович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000047A93200E493AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



5604/27/10-23 від 28.04.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про внесення змін до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про внесення змін до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту» (далі – проєкт наказу) розроблено з метою приведення деяких положень Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 07 травня 2010 року № 278, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 червня 2010 року за № 408/17703 (далі – Порядок), у відповідність до норм Закону України «Про автомобільний транспорт».

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до статті 1 Закону України «Про автомобільний транспорт» регулярні пасажирські перевезення - перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування за умовами, визначеними паспортом маршруту, затвердженим в установленому порядку органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування або уповноваженими органами Договірних Сторін у разі міжнародних перевезень.

Частинами п'ятою та шостою статті 14 Закону України «Про автомобільний транспорт» передбачено, що формування та ведення реєстру міжміських і приміських автобусних маршрутів загального користування, які не виходять за межі території області (внутрішньообласних маршрутів), покладається на Верховну Раду Автономної Республіки Крим чи обласні держадміністрації, які затверджують мережу і паспорти міжміських та приміських автобусних маршрутів, які не виходять за межі території області (внутрішньообласних маршрутів).

Формування та ведення реєстру міських автобусних маршрутів загального користування покладається на виконавчий орган сільської, селищної, міської ради відповідного населеного пункту, який затверджує мережу і паспорти міських автобусних маршрутів.

Пунктом 2.13 Порядку передбачено, що затвердження паспорта діючого автобусного маршруту регулярних перевезень (додаток 1) здійснюється перевізником;

затвердження паспорта автобусного маршруту регулярних спеціальних перевезень (додаток 2) здійснюється замовником послуг за погодженням з організатором перевезень на відповідній території (у частині маршруту та графіка руху);



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023

затвердження паспорта нового автобусного маршруту регулярних перевезень (додаток 3) здійснюється організатором перевезень на відповідній території.

Крім того, Державна регуляторна служба України рішенням від 03 березня 2023 року № 36 «Про необхідність усунення Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України порушень принципів державної регуляторної політики згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» зобов'язала Мінінфраструктури внести зміни до Порядку щодо виключення положення про затвердження паспорта маршруту діючого маршруту перевізником.

Враховуючи зазначене, з метою приведення Порядку у відповідність із Законом України «Про автомобільний транспорт» Мінінфраструктури розроблено проєкт наказу.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу пропонується внести зміни до Порядку та передбачити, що затвердження паспорта діючого автобусного маршруту здійснюватиметься організатором перевезень.

4. Правові аспекти

У цій сфері суспільних відносин діють Закон України «Про автомобільний транспорт», наказ Міністерства транспорту та зв'язку України від 07 травня 2010 р. № 278 «Про затвердження Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 17 червня 2010 р. за № 408/17703.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребує додаткових витрат з державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Публічні консультації щодо проєкту акта не проводилися.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, не потребує погодження уповноважених представників всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Уповноваженого



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023

Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності і не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проєкті наказу відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект наказу не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація наказу дозволить усунути непослідовність і суперечливість законодавства України.

Проект наказу за предметом правового регулювання не має негативного впливу на суспільні відносини, екологію та навколишнє природне середовище.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр
розвитку громад, територій та
інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про внесення змін до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Порядок розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту, затверджений наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 07 травня 2010 року № 278</p>	
<p>2.13. Затвердження паспорта діючого автобусного маршруту регулярних перевезень (додаток 1) здійснюється перевізником;</p> <p>затвердження паспорта автобусного маршруту регулярних спеціальних перевезень (додаток 2) здійснюється замовником послуг за погодженням з організатором перевезень на відповідній території (у частині маршруту та графіка руху);</p> <p>затвердження паспорта нового автобусного маршруту регулярних перевезень (додаток 3) здійснюється організатором перевезень на відповідній території.</p>	<p>2.13. Затвердження паспорта діючого автобусного маршруту регулярних перевезень, нового автобусного маршруту регулярних перевезень (додаток 1) здійснюється організатором перевезень;</p> <p>затвердження паспорта автобусного маршруту регулярних спеціальних перевезень (додаток 2) здійснюється замовником послуг за погодженням з організатором перевезень на відповідній території (у частині маршруту та графіка руху).</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач [Кубраков Олександр Миколайович](#)
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з [06.12.2022 0:00:00](#) по [05.12.2024 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023

<p>Додаток 1 до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту (пункт 2.13)</p> <p>ПОГОДЖЕНО Уповноважений підрозділ Національної поліції України</p> <p>_____ (посада керівника, П.І.Б.)</p> <p>М.П. _____ “__” _____ 20__ року</p> <p>ЗАТВЕРДЖЕНО <i>Автомобільний перевізник</i></p> <p>_____ (посада керівника, П.І.Б.)</p> <p>М.П. _____ “__” _____ 20__ року</p> <p>ПАСПОРТ № _____ (реєстраційний номер) АВТОБУСНОГО МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНИХ ПЕРЕВЕЗЕНЬ</p> <p>_____ (міського, приміського, міжміського), який працює _____ (у звичайному режимі,</p> <p>_____ експресному режимі чи режимі маршрутного таксі) Назва маршруту _____ (найменування автостанцій, кінцевих зупинок) Паспорт розроблений</p> <p>“__” _____ 20__ року</p>	<p>Додаток 1 до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту (пункт 2.13)</p> <p>ПОГОДЖЕНО Уповноважений підрозділ Національної поліції України</p> <p>_____ (посада керівника, П.І.Б.)</p> <p>М.П. _____ “__” _____ 20__ року</p> <p>ЗАТВЕРДЖЕНО Організатор перевезень</p> <p>_____ (посада керівника, П.І.Б.)</p> <p>М.П. _____ “__” _____ 20__ року</p> <p>ПАСПОРТ № _____ (реєстраційний номер) АВТОБУСНОГО МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНИХ ПЕРЕВЕЗЕНЬ</p> <p>_____ (міського, приміського, міжміського), який працює _____ (у звичайному режимі,</p> <p>_____ експресному режимі чи режимі маршрутного таксі) Назва маршруту _____ (найменування автостанцій, кінцевих зупинок) Паспорт розроблений</p> <p>“__” _____ 20__ року</p>
--	--



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України

3378/27/14-23 від 27.04.2023

<p style="text-align: center;">Додаток 3 до Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту (пункт 2.13)</p> <p>ПОГОДЖЕНО Уповноважений підрозділ Національної поліції України</p> <p>_____ (посада керівника, П.І.Б.)</p> <p>М.П. _____ “__” _____ 20__ року</p> <p style="text-align: center;">ПАСПОРТ № _____ (реєстраційний номер) АВТОБУСНОГО МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНИХ ПЕРЕВЕЗЕНЬ</p> <p>_____ (міського, приміського, міжміського), який працює _____ (у звичайному режимі, експресному режимі чи режимі маршрутного таксі) Назва маршруту _____ (найменування автостанцій, кінцевих зупинок) Паспорт розроблений “__” _____ 20__ року</p>	<p>Виключити</p>
---	-------------------------

Віце-прем'єр-міністр з відновлення України – Міністр розвитку громад, територій та інфраструктури України



ДОКУМЕНТ СІД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Олександр КУБРАКОВ
Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3378/27/14-23 від 27.04.2023